－２０２１年度 研究活動等支援員制度－

【別紙１】

                     受付番号

・   ・

２０２１年度 研究活動等支援員制度利用申請書

令和  年  月  日

産学連携推進センター長 殿

下記のとおり申請します。

申

請

者

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

氏  名

                  印
☐男

☐女

職  名  職員番号

所属部局

（分野）
             （         ）

連 絡 先
T E L ：

E-mail：

研究活動等支援員制

度利用実績の有無
□ 有     □ 無

希望する

支援

支援を必要とする理由（具体的に記述してください。）

 ★記述のポイント： _

学内外の仕事、プライベートにおける家事・育児・介護の負担等について書いてくださ

い。 _

現在、大学で授業を週６コマ担当していることに加え、学内で××委員長、○○委員、△△委員、□□委

員、また学外で▲▲委員を兼任しています。また、プライベートでは、フルタイムの共働きで３歳、５

歳の子どもを育てています。さらに、昨年１２月に名護に住む母が要介護３に認定されたため、週２回

名護まで介護を行うため通う必要があります。こういった事情から研究時間を捻出することが大変難し

く、研究活動等支援員制度を申請いたします。 _

※教育の負担の他に、学内外における要職の状況や外部資金による研究活動の状況についてお書きくだ

さい。

研究内容（具体的に記述してください）

 ★記述のポイント： _

１．これまでの研究成果（科研費等、外部資金の獲得の実績についてもお書きくださ

い） _

２．研究目的（何を明らかにするのか） _

３．上記の研究目的を果たすため具体的に何をするのか（実験、翻訳、調査など） _

４．研究期間（上記の目的を果たすためにどのくらいの期間必要か） _

５．見込まれる研究成果 _

記入例

※申請書記入日を記入ください。

沖女 花子

オキジョ ハナコ

※押印を忘れずにお願いします
✔️

准教授

児童教育学科 〇〇学分野

✔️

－２０２１年度 研究活動等支援員制度－

研究活動等支援員の業務内容（現在の研究内容の関連性がわかるように具体的に記述してください）

★記述のポイント：

「３．具体的に何をするのか（実験、翻訳、調査など）」のうち、研究活動等支援員が

かかわる業務について具体的に書いてください。

教育活動への支援を予定されている方は、どのような活動を研究活動等支援員の業務内容

にするのかも書いてください。

研究活動等支援員の業務内容と競争的資金獲得との関係

★記述のポイント：

支援員をどのように育成するのか、支援員が活動を通して得られる成果や効果等について

書いてください。

研究活動等支援員制度を利用した場合の研究計画・研究成果等（具体的に記述してください）

★記述のポイント：

「研究活動等支援員の業務内容」があることで、「教育・研究内容」において見込まれる成

果がどのように改善されるのか具体的に書いてください。

利用希望期間

２０２１年  月  日 ～   年  月  日

※2021.12.13 -2022.3.31 の中で制度利用希望期間を記入くださ

い。

最近 1 年間に参加された

産学連携推進センター

主催事業

（共同研究・共同事業等）

※共同研究事業、無料講座、学内セミナー、岐阜女子大学共同事

業、私立大学等経常費特別補助対象事業 等

※ 記載された個人情報は、厳重に取り扱い、本制度の実施以外の目的で利用することはありません。